



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
"cidade de fé, cidade das flores"

Obra: **CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO SÍTIO MUNDO NOVO**

Cliente: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO**

Local: **SÍTIO MUNDO NOVO NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO**

Fonte: **TABELA SEINFRA 026.1**

B.D.I.: **23,91%**

Data de elaboração do orçamento: **11 de agosto de 2020**

CRONOGRAMA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	8.212,77	100,00 8.212,77				100,00 8.212,77
2	CANTEIROS	5.484,51	80,00 3.290,71	30,00 1.645,35	10,00 548,45		100,00 5.484,51
3	PISO E PAVIMENTAÇÃO	20.506,88	20,00 4.101,38	80,00 12.304,13	20,00 4.016,59		100,00 20.506,88
4	INSTALAÇÕES	10.246,14		20,00 2.049,23	80,00 6.147,68	20,00 2.049,23	100,00 10.246,14
5	PINTURA	6.710,74			20,00 1.342,15	80,00 5.368,59	100,00 6.710,74
6	PAISAGISMO E URBANISMO	4.850,12				100,00 4.850,12	100,00 4.850,12
7	DIVERSOS	419,90				100,00 419,90	100,00 419,90
8	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	13.493,86	28,01 2.835,06	27,92 3.767,49	22,89 3.098,74	20,18 2.723,06	100,00 13.493,86
		69.929,92	18.439,91 18.439,91	19.766,19 38.206,11	15.143,62 53.349,72	15.410,90 69.929,92	69.929,92

P
M
S
B
FLS N° 313

Rosane
ENY
12820335